



Nova Castilho/SP, Sexta-feira, 09 de Abril de 2021 - Edição 21

## SUMÁRIO

<b>PODER EXECUTIVO</b> .....	1
<b>LICITAÇÕES E CONTRATOS</b> .....	1



Nova Castilho/SP, Sexta-feira, 09 de Abril de 2021 - Edição 21

## PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÕES E CONTRATOS

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021

MUNICÍPIO DE NOVA CASTILHO

Ata de Registro de Preços nº 001/2021

PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2021 - PROCESSO n.º 009/2021

Registro de Preços para fornecimento parceladamente, pelo Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVA CASTILHO, CNPJ N.º 01.613.202/0001-71, de empresa para fornecimento de material de construção, em conformidade com as especificações do Edital e de seus Anexos; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 09 de abril de 2021. Segue empresa e preços registrados:

**KOLANO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME**, sita á Rua: Hipolito Ludgero Marques, n.º 144, Centro, Nova Castilho/SP, devidamente inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 09.088.751/0001-86, Inscrição Estadual n.º 790.053.391.117, CEP: 15.313.000, neste ato representada pelo Sr. **KLEBER KOLANO**, brasileiro, empresário, portador do R.G. n.º 45.697.353-9, C.P.F. n.º 337.665.218-02.

Item	Descrição	Quantidade	Un	Valor Unit.	Valor Total	Marca
001	ADAPTADOR 11/2 POL	UN	70	4,75	332,50	Magestic
002	ADAPTADOR ¾ POL	UN	95	1,00	95,00	Magestic
003	AGUA RAZ 5LT (8413)	UN	61	65,00	3.965,00	Itaqua
004	AGUA RAZ 900ml	UN	50	13,80	690,00	Itaqua
005	ALICATE CORTE 6 POL	UN	27	28,00	756,00	Mayle
006	ALICATE UNIVERSAL 8 POL	UN	32	35,00	1.120,00	Tramontina
007	APLICADOR DE SILICONE	UN	15	20,00	300,00	Foxlux
008	ARAME GALVANIZADO N°14	UN	184	20,00	3.680,00	Gerdau
009	ARAME GALVANIZADO N°16	UN	164	21,00	3.444,00	Gerdau
010	ARAME RECOZIDO (5969)	KG	238	22,00	5.236,00	Gerdau
011	AREIA FINA (5951)	M3	225	82,00	18.450,00	Porto Longhini
012	AREIA GROSSA (5950)	MT	420	81,00	34.020,00	Porto Tubarão

013	ARGAMASSA 20KG (5075)	UN	205	11,20	2.296,00	Itau
014	ASPERSOR	PC	27	25,00	675,00	Mac Loren
015	ASSENTO SANITARIO	UN	32	35,00	1.120,00	Cipla
016	BALDE DE FERRO PARA PEDREIRO 12 LT (8529)	UN	26	23,70	616,20	Unifer
017	BALDE PLASTICO PARA PEDREIRO 12 LT	UN	16	10,50	168,00	Compel
018	BARRA ROSCADA 1/2	UN	144	15,00	2.160,00	Unifer
019	BARRA ROSCADA 1/4	UN	126	4,50	567,00	Unifer
020	BARRA ROSCADA 3/8	UN	114	8,00	912,00	Unifer
021	BARRA ROSCADA 5/16	UN	77	6,00	462,00	Unifer
022	BLOCO CERAMICO 19X19X9CM (5971)	UN	48.500	0,84	40.740,00	Cerâmica Guanabara
023	BÓIA 1/2	UN	28	10,00	280,00	Cipla
024	BÓIA 3/4 POL. (8601)	UN	29	13,00	377,00	Cipla
025	BOTINA DE SEGURANÇA (NUMERAÇÕES DIVERSAS) (8534)	PR	11	58,00	638,00	Séculos
026	BUCHA PVC 10MM	UN	320	0,38	121,60	Compel
027	BUCHA PVC 8MM	UN	450	0,26	117,00	Compel
028	CABO 16MM (5963)	MT	280	18,00	5.040,00	Max Cabos
029	CABO COAXIAL (6084)	MT	140	1,90	266,00	Foxlux
030	CABO DE MADEIRA	UN	32	14,00	448,00	Eucalipto
031	CABO PARA ROLO (8513)	UN	57	8,00	456,00	Compel
032	CABO PP 2X1,50MM (8439)	MT	300	3,90	1.170,00	Max Cabos
033	CABO PP 2X2,50MM (8440)	MT	670	6,35	4.254,50	Max Cabos
034	CABO PP 2X4,0MM (8441)	MT	340	9,00	3.060,00	Max Cabos
035	CADEADO 20mm	UN	18	13,20	237,60	Pado
036	CADEADO 25mm	UN	18	16,00	288,00	Pado



## Nova Castilho/SP, Sexta-feira, 09 de Abril de 2021 - Edição 21

037	CADEADO 30mm	UN	18	20,00	360,00	Pado
038	CADEADO 35mm (8082)	UN	18	22,50	405,00	Pado
039	CADEADO 40mm (8083)	UN	18	26,50	477,00	Pado
040	CADEADO 50mm (8084)	UN	18	36,50	657,00	Pado
041	CAIXA 4/2 FERRO	UN	105	2,65	278,25	Unifer
042	CAIXA 4X2 PLASTICA (8602)	UN	145	2,00	290,00	Tramontina
043	CAIXA D AGUA 1000LT (8560)	UN	6	450,00	2.700,00	Bakoftec
044	CAIXA D AGUA 500LT	UN	8	290,00	2.320,00	Bakoftec
045	CAIXA DE DESCARGA	UN	18	44,50	801,00	Cipla
046	CAIXA SIFONADA PC (1956)	PC	31	28,00	868,00	Cipla
047	CAL PARA PINTURA BRANCO 8KG (8404)	UN	505	10,00	5.050,00	Itau
048	CAL REBOCO 20kg (5954)	UN	445	13,30	5.918,50	Itau
049	CAMARA DE AR P/ PNEU DE CARRIOLA (6813)	UN	19	24,00	456,00	Levorin
050	CANALETA SISTEMA X COM COLA	UN	74	8,60	636,40	Ilumi
051	CARRIOLA	UN	07	210,00	1.470,00	Metalpama
052	CARRIOLA COM ROLAMENTO (447)	UN	12	255,00	3.060,00	Metalpama
053	CAVADEIRA	UN	11	59,00	649,00	Tramontina
054	CHAVE DE FENDA 1/4 X 5	UN	53	10,90	577,70	Foxlux
055	CHAVE DE FENDA 3/16 X 5	UN	53	8,50	450,50	Foxlux
056	CHUVEIRO	UN	16	64,50	1.320,00	Lorenzetti
056	CHIBANCA (2092)	UN	10	36,00	360,00	tramontina
057	CILINDRO P/ FECHADURA	UN	50	25,00	1.250,00	Aliança
058	CIMENTO 50kg (5953)	UN	2.030	32,00	64.960,00	Itau
059	COLA PVC POTE 175GR (6810)	UN	77	18,00	1.386,00	Krona
060	COLHER DE PEDREIRO 10 POL.	UN	22	32,00	704,00	Paceta

061	COLHER DE PEDREIRO 8 POL.	UN	29	29,00	841,00	Paceta
062	COLHER DE PEDREIRO 9 POL. (8521)	UN	24	31,00	744,00	Paceta
063	COLUNA DE FERRO 15X15X5/16 6MT	UN	200	128,20	25.640,00	Gerdau
064	COLUNA FERRO 7X14CM 6MT	UN	180	122,00	21.960,00	Gerdau
065	COLUNA LOUÇA	UN	11	82,00	902,00	Incepa
066	CONECTOR PARA CABO 16MM (8459)	UN	125	5,00	625,00	Foxlux
067	CORRENTE 4MM	MT	98	18,00	1.764,00	Unifer
068	DESEMPENADEIRA 18X30CM	PC	10	15,00	150,00	Compel
069	DISCO CORTE DE FERRO 7 POL	UN	50	8,00	400,00	Stanley
070	DISCO CORTE FERRO FINO 4 POL. (8507)	UN	115	5,00	575,00	Stanley
071	DISCO DESBASTE 4 POL	UN	40	8,50	340,00	Icder
072	DISCO DESBASTE 7 POL	UN	20	12,00	240,00	Icder
073	DISCO DIAMANTADO 4 E 1/2 POL	UN	30	26,00	780,00	Starfer
074	DISCO DIAMANTADO 9 POL	UN	30	84,00	2.520,00	Starfer
075	DISJUNTOR BIPOLAR 20A (5622)	UN	18	47,90	862,20	Soprano
076	DISJUNTOR BIPOLAR 30a	UN	56	52,90	2.962,40	Soprano
077	DISJUNTOR BIPOLAR 40a	UN	58	55,70	3.230,60	Soprano
078	DISJUNTOR BIPOLAR 50a	UN	51	78,00	3.978,00	Lukma
079	DISJUNTOR BIPOLAR 60a	UN	68	61,00	4.148,00	Lukma
080	DISJUNTOR BIPOLAR 70a	UN	63	90,00	5.670,00	Lukma
081	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A (8449)	UN	158	63,00	9.954,00	Soprano
082	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A (8450)	UN	38	72,50	2.755,00	Soprano
083	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A (8076)	UN	38	86,50	3.287,00	Soprano



## Nova Castilho/SP, Sexta-feira, 09 de Abril de 2021 - Edição 21

084	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A (8451)	UN	38	120,00	4.560,00	Soprano
085	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UN	48	12,90	619,20	Lukma
086	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	UN	48	15,70	753,60	Lukma
087	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	UN	48	19,00	912,00	Lukma
088	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	UN	48	24,00	1.152,00	Lukma
089	DISJUNTOR UNIPOLAR 60A (6007)	UN	49	24,00	1.176,00	Lukma
090	DISJUNTOR UNIPOLAR 70A (8446)	UN	51	45,00	2.295,00	lukma
091	DOBRADIÇA 31/2 POL. (8599)	UN	88	3,00	264,00	Silvana
092	ELETRODO 2,5MM	UN	150	20,00	3.000,00	Percar
093	ELETRODO 3,25MM	UN	300	20,00	6.000,00	Percar
094	ELETRODO 4,0MM (5082)	KG	80	20,00	1.600,00	Percar
095	ENXADA 1,5 LIBRAS	UN	25	51,50	1.287,50	Tane
096	ENXADA 2 LIBRAS	UN	25	55,00	1.375,00	Tane
097	ESCALDA 8 DEGRAUS FERRO (8558)	UN	11	280,00	3.080,00	Canal
098	ESMALTE SINTETICO 900ML (5975)	UN	79	25,90	2.046,10	Universo
099	ESMALTE SINTETICO GL 3,6L	UN	42	83,50	3.507,00	Universo
100	ESTRIVO 15X15 CM (4143)	UN	1700	0,90	1.530,00	Fumia
101	ESTRIVO 15X25 CM (8437)	UN	1600	1,50	2.400,00	Fumia
102	ESTRIVO 7X15 CM (8436)	UN	1620	0,80	1.296,00	Fumia
103	ESTRIVO TRIANGULO 7CM (8435)	UN	2150	0,60	1.290,00	Fumia
104	FECHADURA EXTERNA	UN	49	51,00	2.499,00	Aliança
105	FERRO 1/2	UN	80	101,00	8.080,00	Gerdau
106	FERRO 1/4 (5957)	UN	430	30,90	13.287,00	Gerdau
107	FERRO 3/16 (8405)	UN	365	16,20	5.913,00	Gerdau

108	FERRO 3/8 (5955)	UN	460	69,00	31.740,00	Gerdau
109	FERRO 5/16 (5956)	UN	585	46,50	27.202,50	Gerdau
110	FIO 1,5MM	MT	580	1,60	928,00	Cobrecom
111	FIO 10MM (5962)	MT	910	10,55	9.600,50	Sil
112	FIO 2,5MM	MT	870	2,60	2.262,00	Cobrecom
113	FIO 4,0MM (5960)	MT	1030	4,50	4.635,00	Iberica
114	FIO 6,0MM	MT	580	6,60	3.828,00	Ibérica
115	FIO DE ROÇADEIRA 2MM	MT	30	0,50	15,00	Foxlux
116	FIO PARA TELEFONE CINZA (8443)	MT	340	1,00	340,00	Max Cabos
117	FIO PARA TELEFONE PRETO (8442)	MT	390	1,50	585,00	Max Cabos
118	FIO PARALELO 2X1,5MM	MT	960	3,35	3.216,00	Max Cabos
119	FIO PARALELO 2X2,5MM (5965)	MT	1110	5,70	6.327,00	Max Cabos
120	FIO PARALELO 2X4,0MM (8438)	MT	600	7,50	4.500,00	Max Cabos
121	FITA CREPE 2,50MM	UN	90	4,00	360,00	Adere
122	FITA CREPE 50MM (8556)	UN	100	10,00	1.000,00	Adere
123	FITA ISOLANTE 20 MT	UN	158	8,00	1.264,00	3M
124	FIXADOR PARA CAL (8616)	UN	350	2,00	700,00	Globofix
125	FLANGE 11/2 POL. (8502)	UN	54	16,00	864,00	Magestic
126	FLANGE 3/4 POL.	UN	54	10,00	540,00	Magestic
127	FLEXIVEL 40CM (5997)	UN	89	7,50	667,50	Cipla
128	FLEXIVEL 50CM	UN	89	9,00	801,00	Cipla
129	FOICE (452)	UN	13	35,00	455,00	Ramada
130	FORCADO CURVO (449)	UN	15	32,00	480,00	Caçula
131	FORCADO RETO	UN	12	30,00	360,00	Caçula
132	GABINETE DE AÇO 1,50MT (8584)	UN	6	680,00	4.080,00	Marroart
133	GABINETE DE AÇO 2,00MT (8586)	UN	6	830,00	4.980,00	Marroart



## Nova Castilho/SP, Sexta-feira, 09 de Abril de 2021 - Edição 21

134	GRAMPO PARA CERCA 1X9 PCT 1KG	UN	130	15,00	1.950,00	Gerdau
135	INTERRUPTOR COM PLACA	UN	83	5,00	415,00	Ilumi
136	INTERRUPTOR DUPLO COM PLACA (8457)	UN	88	7,30	642,40	Ilumi
137	INTERRUPTOR EXTERNO	UN	80	6,80	544,00	Ilumi
138	INTERRUPTOR TRIPLO COM PLACA (8458)	UN	58	10,30	597,40	Ilumi
139	JOELHO 1 POL MARRON	UN	90	2,00	180,00	Magestic
140	JOELHO 1 1/2 POL. BRANCO (8470)	UN	140	2,50	350,00	Magestic
141	JOELHO 1 1/2 POL. MARRON (8469)	UN	90	5,00	450,00	Magestic
142	JOELHO 2 POL BRANCO	UN	90	3,90	351,00	Magestic
143	JOELHO 3 POL BRANCO	UN	90	7,50	675,00	Magestic
144	JOELHO 3/4 POL. MARRON (8460)	UN	280	1,00	280,00	Magestic
145	JOELHO 4 POL. BRANCO (8474)	UN	100	8,40	840,00	Magestic
146	JOELHO AZUL ¾ POL	UN	80	5,60	448,00	Plastilit
147	LAMPADA 40W FLUORESCENTE	UN	160	12,00	1.920,00	Foxlux
148	LAMPADA ECONOMICA 20W	UN	130	12,20	1.586,00	Empalux
149	LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 25W	UN	270	14,70	3.969,00	Empalux
150	LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 45W	UN	130	42,50	5.525,00	Empalux
151	LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 85W	UN	290	95,00	27.550,00	Foxlux
152	LAMPADA ESPIRAL 45W	UN	100	40,00	4.000,00	Foxlux
153	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	210	10,00	2.100,00	Foxlux
154	LAMPADA INCANDESCENTE 100W	UN	170	5,90	1.003,00	Avant
155	LAMPADA LED 12W	UN	200	13,00	2.600,00	Elgim
156	LAMPADA LED 15W	UN	200	18,00	3.600,00	Elgim

157	LAMPADA LED 16W	UN	200	20,00	4.000,00	Avant
158	LAMPADA LED 20W	UN	200	40,00	8.000,00	Elgim
159	LAMPADA LED 30W	UN	220	55,00	12.100,00	Elgim
160	LAMPADA LED 40W	UN	230	65,00	14.950,00	Galax
161	LAMPADA LED 50W	UN	180	85,00	15.300,00	Galax
162	LAMPADA LED 7W	UN	170	10,00	1.700,00	Elgim
163	LAMPADA LED 9W	UN	185	11,00	2.035,00	Elgim
164	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250WATTS (5831)	UN	210	60,00	12.600,00	Avant
165	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W (8552)	UN	380	70,00	26.600,00	Avant
166	LAMPADA VAPOR SÓDIO 100W	UN	650	48,00	31.200,00	ECP
167	LAMPADA VAPOR SÓDIO 70W	UN	640	36,00	23.040,00	Avant
168	LATEX ACRILICO 18LT ECONOMICO	UN	74	179,00	13.246,00	Universo
169	LATEX ACRILICO 18LT STANDART	UN	106	309,00	32.754,00	Universo
170	LATEX ACRILICO 3,6 ECONOMICO (8420)	UN	91	49,00	4.459,00	Universo
171	LATEX ACRILICO 3,6 SATANDART (8421)	UN	81	64,90	5.256,90	Universo
172	LAVATÓRIO LOUÇA	UN	11	90,00	990,00	Incepa
173	LIMA P/ ENXADA 8 POL	UN	34	18,50	629,00	KF
174	LIXA FERRO (1974)	UN	250	3,20	800,00	Norton
175	LIXA MADEIRA/MASSA	UN	220	1,20	264,00	Tatu
176	LUVA AZUL ¾ POL	UN	40	5,90	236,00	Krona
177	LUVA BRANCA 3/4 POL. (8505)	UN	130	3,00	390,00	Krona
178	LUVA COURO (8415)	PAR	91	18,50	1.683,50	Unifer
179	LUVA LATEX	PR	86	10,00	860,00	Mucambo
180	LUVA LISA 3/4 POL. (8489)	UN	250	1,00	250,00	Magestic
181	LUVA LR ¾ POL	UN	80	2,00	160,00	Magestic



## Nova Castilho/SP, Sexta-feira, 09 de Abril de 2021 - Edição 21

182	LUVA PVC VERDE 46CM	UN	47	24,50	1.151,50	Mucambo
183	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 POL. (8607)	UN	440	1,80	792,00	Magestic
184	MANGUEIRA DE NIVEL MT (2211)	MT	140	2,00	280,00	Ibira
185	MANGUEIRA P/ JARDIM	MT	615	2,90	1.783,50	Durin
186	MANGUEIRA PRETA 3/4 POL. (8606)	UN	610	1,80	1.098,00	Magestic
187	MARTELO 29MM	UN	15	45,00	675,00	Tramontina
188	MASSEIRA FERRO (8562)	UN	11	36,00	396,00	Canal
189	MASSEIRA PLASTICA	UN	31	15,00	465,00	Compel
190	NEUTROL 18LT (8425)	UN	36	290,00	10.440,00	Otto
191	NEUTROL 3,6LT (8426)	UN	35	79,50	2.782,50	Otto
192	NIPLE ¾ POL	UN	120	1,50	180,00	Magestic
193	PÁ DE BICO	UN	26	28,00	728,00	Tramontina
194	PALHA DE AÇO	UN	80	2,00	160,00	Açolan
195	PARAFUSO ROSCA SOBERBA (8594)	UN	540	0,50	270,00	Percar
196	PEDRA (5952)	MT	465	85,00	39.525,00	Noroeste
197	PENEIRA FEIJÃO 70CM	UN	08	40,00	320,00	Tela MM
198	PIA GRANITO 1,50MT (8590)	UN	07	350,00	2.450,00	La Granito
199	PIA GRANITO 2,00MT (8589)	UN	07	470,00	3.290,00	Venturini
200	PIA MÁRMORE SINTÉTICO 1,50MT (8587)	UN	06	190,00	1.140,00	Marmofibra
201	PIA MÁRMORE SINTÉTICO 2,00MT (8588)	UN	06	290,00	1.740,00	Marmofibra
202	PINO PARA TRATOR 1X75MM	UN	22	45,00	990,00	Unifer
203	PISO CERÂMICO ESMALTADO 32X57	M2	415	19,90	8.258,50	Lorenza
204	PISO CERÂMICO ESMALTADO 50X50	MT	415	20,00	8.300,00	Incopisos
205	PLAFON REDONDO BRANCO	UN	445	8,00	3.560,00	Ilumi

206	PNEU P/ CARRIOLA	UN	08	38,00	304,00	Levorin
207	PORTA CANELADA (8564)	UN	20	360,00	7.200,00	Vitrafer
208	PORTA LAMINADA 0,80CM	UN	17	320,00	5.440,00	Vitrafer
209	PORTA MADEIRA 0,80CM	UN	29	150,00	4.350,00	Art Portas
210	PORTAL MADEIRA 0,80CM	UN	28	160,00	4.480,00	Canção
211	PREGO 15X15	KG	51	18,00	918,00	Gerdau
212	PREGO 17X21 (8591)	KG	75	16,50	1.237,50	Gerdau
213	PREGO 18X27	KG	68	17,00	1.156,00	Gerdau
214	PREGO 26X72 (8593)	KG	46	23,50	1.081,00	Gerdau
215	PRUMO P/PEDREIRO PC (1174)	UN	04	28,00	112,00	Thompson
216	RASTELO	UN	15	22,00	330,00	Famastil
217	REATOR 1X40W (8536)	UN	100	15,00	1.500,00	ECP
218	REATOR 2X40W (5966)	UN	110	30,50	3.355,00	ECP
219	REATOR VAPOR METÁLICO 250WATTS (5832)	UN	265	74,00	19.610,00	Keiko
220	REATOR VAPOR METÁLICO 400W (6903)	UN	365	90,00	32.850,00	Keiko
221	REATOR VAPOR SODIO 100 WTS	UN	445	75,00	33.375,00	Keiko
222	REATOR VAPOR SODIO 70 WTS	UN	435	70,00	30.450,00	Keiko
223	REFLETOR PARA LAMPADA 250 W (8580)	UN	300	50,00	15.000,00	Olivo
224	REFLETOR PARA LAMPADA 400 W (8581)	UN	390	52,00	20.280,00	Olivo
225	REGISTRO 11/2 FR PLASTICO	UN	40	25,00	1.000,00	Plastilit
226	REGISTRO 11/2 POL. FR METAL (8498)	UN	58	78,50	4.553,00	Profield
227	REGISTRO 2 POL PLASTICO ESFERA	UN	46	40,00	1.840,00	Krona
228	REGISTRO COM CANOPLA 3/4 POL. (8497)	UN	80	51,00	4.080,00	Clius
229	REGISTRO DE PRESSÃO ¾ POL	UN	58	24,50	1.421,00	Clius



## Nova Castilho/SP, Sexta-feira, 09 de Abril de 2021 - Edição 21

230	REGISTRO ESFERA 2 POL METAL	UN	59	90,00	5.310,00	Profield
231	RÉGUA DE ALUMINIO REFORÇADA 2MT	UN	05	37,00	185,00	Alumifacil
232	ROLO ESPUMA 15CM	UN	34	6,70	227,80	Compel
233	ROLO ESPUMA 23CM (8512)	UN	34	12,80	435,20	Atlas
234	ROLO ESPUMA 9CM (4992)	UN	36	4,80	172,80	Compel
235	ROLO LÃ 15CM	UN	46	9,40	432,40	Atlas
236	ROLO LÃ 23CM (5993)	UN	54	17,00	918,00	Atlas
237	ROLO LÃ 9CM	UN	41	7,40	303,40	Atlas
238	SELADOR ACRILICO 18LT (8427)	UN	103	65,00	6.695,00	Ecomund
239	SELADORA MADEIRA 3,6LT (8428)	UN	36	58,00	2.088,00	Eucatex
240	SELADORA MADEIRA 900ML (8429)	UN	34	30,00	1.020,00	Eucatex
241	SIFÃO DUPLO	UN	34	16,00	544,00	Delflex
242	SIFÃO TRIPLO	UN	31	25,00	775,00	Delflex
243	SIFÃO UNIVERSAL	UN	48	9,00	432,00	Delflex
244	SILICONE 280GR (5990)	UN	42	19,50	819,00	Tekbond
245	SILICONE 50GR	UN	39	6,00	234,00	Tekbond
246	SPOT (5999)	UN	225	13,60	3.060,00	Ilumi
247	SPRAY ANTI FERRUGEM (8609)	UN	51	8,50	433,50	Proteglub
248	SPRAY ESMALTE SINTETICO	UN	68	15,00	1.020,00	Colorgim
249	TABUA 30CMX30MT (5970)	PC	130	38,00	4.940,00	Zanoni
250	TEE 1 POL MARRON	UN	60	4,00	240,00	Magestic
251	TEE 11/2 POL BRANCO	UN	60	4,00	240,00	Magestic
252	TEE 11/2 POL MARRON	UN	60	7,50	450,00	Magestic
253	TEE 2 POL BRANCO (8481)	UN	59	6,50	383,50	Magestic

254	TEE 3 POL BRANCO (8482)	UN	59	10,00	590,00	Magestic
255	TEE ¾ POL MARRON	UN	94	2,00	188,00	Magestic
256	TEE 4 POL BRANCO (8483)	UN	64	15,00	960,00	Magestic
257	TEE AZUL ¾ POL	UN	64	8,40	537,60	Magestic
258	THINNER 5L (5977)	UN	66	64,00	4.224,00	Itaqua
259	THINNER 900ML	UN	93	13,00	1.209,00	Itaqua
260	TIJOLO MAQUINADO 4x19x9 (5972)	UN	37000	0,35	12.950,00	Salla
261	TINTA PISO 18LT (8422)	UN	73	165,00	12.045,00	Ecomund
262	TOMADA COM PLACA	UN	66	7,00	462,00	Ilumi
263	TOMADA EXTERNA SISTEMA X	UN	135	9,00	1.215,00	Ilumi
264	TORNEIRA BICA MOVEL METAL	UN	83	68,00	5.644,00	Clius
265	TORNEIRA LAVATORIO METAL	UN	48	55,00	2.640,00	Clius
266	TORNEIRA METAL 3/4	UN	31	27,00	837,00	Clius
267	TUBO ¾ MARRON (5982)	UN	160	28,50	4.560,00	Magestic
268	TUBO 1 POL MARRON	UN	38	50,00	1.900,00	Magestic
269	TUBO 1 1/2 POL MARRON (5983)	UN	113	89,00	10.057,00	Magestic
270	TUBO 2 POL BRANCO (8408)	UN	65	65,00	4.225,00	Magestic
271	TUBO 2 POL MARRON (8412)	UN	53	150,00	7.950,00	Magestic
272	TUBO 3 POL BRANCO (8409)	UN	43	104,00	4.472,00	Magestic
273	TUBO 4 POL BRANCO	UN	60	104,00	6.240,00	Magestic
274	TUBO 40MM BRANCO (5984)	UN	75	40,00	3.000,00	Magestic
275	TUBO 50MM BRANCO (6001)	UN	100	65,00	6.500,00	Magestic
276	VANGA (2091)	UN	11	33,00	363,00	Tramontina
277	VASO COM CAIXA ACOPLADA	UN	16	350,00	5.600,00	Incepa
278	VASO SANITÁRIO (8576)	UN	18	160,00	2.880,00	Incepa





## Nova Castilho/SP, Sexta-feira, 09 de Abril de 2021 - Edição 21

279	VASSOURA P/ JARDIM	UN	35	27,00	945,00	Famastil
280	VEDA ROSCA 25MT	UN	77	5,00	385,00	Firlon
281	VEDACIT 18LT (8423)	UN	33	109,00	3.597,00	Otto
282	VEDACIT 3,6LT (8424)	UN	37	46,00	1.702,00	Otto
283	VEDALIT 1LT (8610)	UN	67	19,80	1.326,60	Otto
284	VENEZIANA 1,00X1,20MT (8569)	UN	14	300,00	4.200,00	Vitralfer
285	VENEZIANA 1,00X1,50MT (8570)	UN	14	330,00	4.620,00	Vitralfer
286	VENTILADOR DE PAREDE 60CM (8597)	UN	50	270,00	13.500,00	Arge
287	VENTILADOR TETO C/ LAMPADA	UN	04	229,00	916,00	Ventidelta
288	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL	UN	50	220,00	11.000,00	Arge
282	VERNIZ MARITIMO PARA MADEIRA 3,6 LT	UN	33	90,00	2.970,00	Universo
290	VERNIZ ACRILICO 3,6 LT (8430)	UN	33	83,00	2.739,00	Metalatex
291	VERNIZ MARITIMO PARA MADEIRA 900ML	UN	37	31,50	1.165,50	Universo
292	VITRÔ 0,50X0,50MT (8573)	UN	12	82,00	984,00	Vitralfer
293	VITRÔ 0,60X0,80MT (8568)	UN	14	160,00	2.240,00	Vitralfer
294	VITRÔ 1,00X1,20MT (8566)	UN	17	220,00	3.740,00	Vitralfer
295	VITRÔ 1,00X1,50MT (8565)	UN	17	260,00	4.420,00	Vitralfer

Nova Castilho, 09 de Abril de 2021

### EXTRATO N.º 040/2021

Publicação de EXTRATO DE CONTRATO Conforme Parágrafo Único do Artigo 61 da Lei Federal 8.666/93 com redação dada pela Lei Federal 8.883/94 e alterações introduzidas pela Lei Federal 9.648/1.998.

Extrato n.º 040/2021  
Contrato n.º 040/2021

Processo Licitatório n.º 007/2021  
Pregão Presencial n.º 005/2021  
Contratante: MUNICIPIO DE NOVA CASTILHO/S.P.  
Contratada: 2G MINIMERCADO LTDA ME  
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Programa PAIF (Programa de Atenção Integral as Famílias), referenciadas no CRAS e o Programa Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo para Idoso, sendo entrega semanal até 31 de Dezembro de 2021  
Valor: Valor total de R\$ 26.400,18 (Vinte e seis mil, quatrocentos reais e dezoito centavos)  
Vigência: até 31 de dezembro de 2021  
Data de Assinatura: 22 de Março de 2021  
Modalidade: Pregão Presencial.

Nova Castilho/S.P., 09 de Abril de 2021.

Alexandre Fernandes Santana  
Presidente da Comissão de Licitação

### EXTRATO N.º 041/2021

Publicação de EXTRATO DE CONTRATO Conforme Parágrafo Único do Artigo 61 da Lei Federal 8.666/93 com redação dada pela Lei Federal 8.883/94 e alterações introduzidas pela Lei Federal 9.648/1.998.

Extrato n.º 041/2021  
Contrato n.º 041/2021  
Processo Licitatório n.º 007/2021  
Pregão Presencial n.º 005/2021  
Contratante: MUNICIPIO DE NOVA CASTILHO/S.P.  
Contratada: JUNIOR GABRIEL BONETO ME  
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Programa PAIF (Programa de Atenção Integral as Famílias), referenciadas no CRAS e o Programa Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo para Idoso, sendo entrega semanal até 31 de Dezembro de 2021  
Valor: Valor total de R\$ 23.803,68 (Vinte e três mil, oitocentos e três reais e sessenta e oito centavos)  
Vigência: até 31 de dezembro de 2021  
Data de Assinatura: 22 de Março de 2021  
Modalidade: Pregão Presencial.

Nova Castilho/S.P., 09 de Abril de 2021

Alexandre Fernandes Santana  
Presidente da Comissão de Licitação